Дело № 05-0061/77/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 марта 2022 года                                                                            город Симферополь

И.о. мирового судьи судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Ищенко И.В., рассмотрев в помещении судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, 58д) административный материал в отношении
	изъято
о привлечении к административной ответственности по части 5 статье 14.25 КоАП РФ
у с т а н о в и л:

Постановление по делу об административном правонарушении от изъято Громаковой И.Б. признана виновной в совершении административного правонарушения по ч. 4 ст. 14.25 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного штрафа в размере 5000 рублей. Постановление вступило в законную силу.
Изъято Громакова И.Б. повторно совершила административное правонарушение,  предусмотренное ч. 4 ст. 14.25 КоАП РФ, а именно: не представила достоверные сведения о юридическом лице в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц – адрес места нахождения юридического лица. Громакова И.Б. нарушила п. 2, 3 ст. 54 ГК РФ, п. 5 ст. 5, п. 1 ст. 25 ФЗ № 129 от 08.08.2011 «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», её действия квалифицированы по ч. 5 ст. 14.25 КоАП РФ.
Громакова И.Б. в судебное заседание не явилась, о месте и времени рассмотрения дела извещена надлежащим образом, о причинах неявки суд не уведомила, ходатайств об отложении рассмотрения дела в соответствии ч. 2 ст. 24.4 КоАП РФ суду не подавала.
В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, суд считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие привлекаемого лица.
Исследовав материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, считаю, что вина Громаковой И.Б. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 5 ст. 14.25 КоАП РФ, то есть повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 4 настоящей статьи, доказана.
Факт совершения административного правонарушения и виновность Громаковой И.Б. подтверждены совокупностью доказательств, достоверность и допустимость которых ничем не опорочена, а именно: - из протокола по делу об административном правонарушении № изъято следует, что Громакова И.Б., как генеральный директор ООО «изъято», не выполнила свою обязанность по представлению достоверных сведений об адресе места нахождения юридического лица в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, что также подтверждено протоколом осмотра объекта недвижимости № изъято, видеозаписью (л.д. 2-6, 12-14, 37); - из постановления по делу об административном правонарушении от 21.10.2021 № 564 Громаковой И.Б. признана виновной в совершении административного правонарушения по ч. 4 ст. 14.25 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного штрафа (л.д. 15-18); - из решения №1 от 13.10.2020, заявления о государственной регистрации юридического лица, устава ООО «изъято», выписки из ЕГРЮЛ следует, что юридическим адресом ООО «изъято» является: изъято помещение 21 А, генеральным директором является Громакова И.Б. (л.д. 20, 21-23, 24-27, 28-33). Изложенные доказательства логичны, последовательны, ничем не опорочены и согласованы между собой, а потому суд расценивает их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ.
Обстоятельств, смягчающих, отягчающих административную ответственность по делу не установлено.
При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, личность виновного, и полагает возможным определить наказание в пределах санкции ч. 5 ст. 14.25 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1, ч. 5 ст. 14.25, 29.9- 29.11 КоАП РФ, судья

постановил:

изъятопризнать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 5 статьи 14.25 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде дисквалификации заключающейся в лишении права замещать организационно-распорядительные должности в Общества с ограниченной ответственностью «изъято», предусматривающие управление этим обществом, сроком на один год.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 	    		   	                               И.В. Ищенко